
 

 

Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo 2/22 

ze dne  21.12.2006 

k návrhu  na revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 40/05 ze dne 14. 9. 2006  k návrhu na 
zřízení nadačního fondu "Bezpečná Praha" 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I.  revokuje 
usnesení Zastupitelstva HMP č. 40/05 ze dne 14. 9. 2006 k návrhu na zřízení nadačního 
fondu „Bezpečná Praha” tak, že název nadačního fondu se mění na „NADAČNÍ FOND 
BEZPEČNÁ PRAHA”, dále  příloha č.1 k uvedenému usnesení se nahrazuje přílohou č.1 
tohoto usnesení a příloha č.2 k uvedenému usnesení se zrušuje 

II.  ukládá 
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 9.1.2007 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: 811  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  



 

 1 

Příloha č. 1 k usnesení ZHMP č. 2/22 ze dne 21.12.2006 
 
 

ZAKLÁDACÍ LISTINA  
NADAČNÍHO FONDU BEZPEČNÁ PRAHA 

_______________________________________________________ 
 
 

Článek 1.  
 

1.1. Název nadačního fondu:  NADAČNÍ FOND BEZPEČNÁ PRAHA 
 
1.2. Sídlo nadačního fondu:   Mariánské náměstí 2/2, 110 01  Praha 1 

 
 

Článek 2. 
 

2.1. Zřizovatel:    Hlavní město Praha 
se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 01  Praha 1 
IČ: 00064581 

 
 

Článek 3. 
 

3.1. Nadační fond se zřizuje za účelem:  
 

a) pomoci obětem násilné trestné činnosti spáchané na území hlavního města 
Prahy, které v důsledku trestného činu utrpěly vážnou újmu na zdraví, a osobám 
pozůstalým po obětech takové trestné činnosti, a to k překlenutí jejich zhoršené 
sociální situace způsobené trestným činem, a 

 
b) pomoci příslušníkům integrovaného záchranného systému v hlavním městě 

Praze a strážníkům Městské policie hlavního města Prahy, kteří při výkonu 
služby utrpěli vážnou újmu na zdraví, nebo jejich rodinám, pokud tito při výkonu 
služby zemřeli. 

 
 

Článek 4. 
 

4.1. Zřizovatel se zavazuje vložit do nadačního fondu peněžitý vklad ve výši:  
 

 10.000.000,- Kč (slovy: Desetmilionůkorun českých). 
 
4.2. Do vzniku nadačního fondu spravuje peněžitý vklad zřizovatele: 

 
Ing. Petr Beran, r.č.  530322/309, 
bytem Slunečná 223, 252 30 Lety. 

 
 

Článek 5. 
 

5.1. Správní rada nadačního fondu má devět členů. 
 
5.2. Zřizovatel jmenuje správní radu nadačního fondu v tomto složení: 
 

MUDr. Pavel Bém, r. č.  630718/0649,  
bytem: Na Baště sv. Ludmily 19/244, 160 00 Praha 6 
  
 



 

 2 

Mgr. Rudolf Blažek, r. č. 680122/1372,      
bytem: Ovocná 26/1072, 160 00  Praha 6, 
 
JUDr. Petr Hulinský, r.č. 670825/1407, 
bytem: Kolovratská 58/1, 100 00  Praha 10, 
 
Ing. Miroslav Singer, r. č. 680514/2036,  
Bytem: Eliášova 550/44, 160 00  Praha 6, 
 
Markéta Reedová, r. č. 685630/1826, 
bytem: Spojařů 1252, 150 00 Praha 5 
 
B. Th. Vítězslav Vurst, r.č. 500116/084, 
bytem: Makovského 1202, 160 00 Praha 6 
 
Mgr. Jan Potměšil, r.č. 660331/0274,  
bytem: Mezi stráněmi 9/379, 147 00 Praha 4, 
 
Mgr. Veronika Žilková, r.č. 616016/0743,  
bytem: Stržná 13, 165 00  Praha 6, 
 
JUDr. Marie Vodičková, r.č.: 515120/124,  
bytem: Jarníkova 1893, 148 00 Praha 4. 
 

5.3. Funkční období všech členů správní rady je tříleté, opětovné zvolení za člena správní 
rady je možné. Veškeré členy správní rady s výjimkou prvních členů správní rady volí 
správní rada na návrh Rady hlavního města Prahy, a to vždy nejméně tři měsíce před 
skončením funkčního období příslušného člena správní rady, na jehož místo je volen 
nový člen správní rady. 

 
5.4. Správní rada volí ze svého středu předsedu a dva místopředsedy. 
    
5.5. Způsob jednání a podepisování za nadační fond:  
 

Jménem nadačního fondu jedná a podepisuje samostatně předseda správní rady       
nebo místopředsedové správní rady, popřípadě písemně pověřený člen správní rady. 
 

 
 

Článek 6. 
 
6.1. Dozorčí rada nadačního fondu má tři členy. 
 
6.2.  Zřizovatel jmenuje dozorčí radu nadačního fondu v tomto složení:  
 

MUDr. Zdeněk Schwarz, r.č. 630515/1424, 
bytem: Kučerova 724/9, 198 00 Praha 9, 
 
plk. Bc.Dalibor Gosman, r.č. 481210/247,  
bytem: Radostná 1/227, 102 00 Praha 10, 
  
Mgr.Vladimír Kotrouš, r.č. 660515/0409,  
bytem: Na Petřinách 1866/27, 160 00 Praha 6. 

 
6.3.  Funkční období všech členů dozorčí rady je tříleté, opětovné zvolení za člena dozorčí 

rady je možné. Veškeré členy dozorčí rady s výjimkou prvních členů dozorčí rady volí 
správní rada na návrh Rady hlavního města Prahy, a to vždy nejméně tři měsíce před 
skončením funkčního období příslušného člena dozorčí rady, na jehož místo je volen 
nový člen dozorčí rady. 

 



 

 3 

6.4. Dozorčí rada volí ze svého středu předsedu. 
 
 
 
 
 

Článek 7. 
 

7.1. Pravidla omezení nákladů nadačního fondu se stanoví tak, že celkové roční náklady 
nadačního fondu související se správou nadačního fondu nesmí převýšit 5 % majetku 
nadačního fondu podle jeho stavu k 31. prosinci téhož roku.  

 
 

Článek 8. 
 

8.1. Podmínky pro poskytování nadačních příspěvků, popřípadě okruh osob, kterým je lze   
poskytnout, budou stanoveny statutem nadačního fondu. 



 

 

 
 

Důvodová zpráva 
 

 
Usnesením Rady hlavního města Prahy číslo 1743 ze dne 12. 12. 2006 bylo revokováno usnesení 
Rady HMP č. 1360 ze dne 5. 9. 2006 k návrhu na zřízení nadačního fondu „Bezpečná Praha“. 
 
Usnesením Rady hlavního města Prahy č. 1360 ze dne 5. 9. 2006 bylo odsouhlaseno a následně 
usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 40/05 ze dne 14. 9. 2006 schváleno zřízení 
nadačního fondu „Bezpečná Praha“ (dále i jen „nadační fond“), zakládací listina nadačního fondu a 
statut nadačního fondu a rozpočtové určení v částce 10 000 tis. Kč jako majetkový vklad ke zřízení 
nadačního fondu. 
 
V průběhu přípravy na rejstříkové řízení ve věci registrace nadačního fondu v Rejstříku nadací a 
nadačních fondů vedeného u Městského soudu v Praze, bylo doporučeno tímto orgánem doplnění     
a upřesnění některých údajů uvedených v zakládací listině nadačního fondu z hlediska správnosti a to 
takovým způsobem, aby zakládací listina nadačního fondu splňovala všechny požadavky dané 
právními předpisy po stránce formální i věcné.  
 
Návrhu zakládací listiny nadačního fondu bylo především vytýkáno, že název nadačního fondu 
neobsahuje oproti požadavku zákona slova „nadační fond“ a že v tomto návrhu není určena osoba 
správce vkladu. Dále pak, že v návrhu nejsou uvedeny osobní údaje členů správní rady a dozorčí 
rady. Přijetí statutu nadačního fondu je zákonnou  povinností správní rady nadačního fondu. 
 
V souvislosti s výše uvedeným po zapracování všech odborných připomínek výše uvedeného orgánu 
a přizvaných specialistů se předkládá Zastupitelstvu hlavního města Prahy návrh na revokaci 
usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 40/05 ze dne 14. 9. 2006, v němž se navrhuje změna 
názvu nadačního fondu „Bezpečná Praha“ na název „NADAČNÍ FOND BEZPEČNÁ PRAHA“ a dále 
na základě doporučení výše uvedených subjektů se příloha č. 1 původního usnesení nahrazuje 
přílohou č. 1 tohoto usnesení a příloha č. 2 původního usnesení se zrušuje.  
 

 
 


	Usnesení č.2/22
	Příloha k usnesení Zastupitelstva HMP č.1

	Důvodová zpráva



